АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е14.07.2022 272-па________________________ №________поселок МедвенкаО внесении изменений в постановлениеАдминистрации Медвенского района от 05.03.2015№219-па «Об утверждении порядка размещениясведений о доходах, расходах, об имуществе иобязательствах имущественного характера лиц,замещающих должности муниципальной службы вАдминистрации Медвенского района, и членов ихсемей на официальном сайте муниципального района«Медвенский район» Курской области ипредоставления этих сведений средствам массовойинформации для опубликования»

Руководствуясь Федеральным законом от 01.04.2022 №90-ФЗ «О внесении измененийв отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Медвенскогорайона ПОСТАНОВЛЯЕТ:1.Внести в постановление Администрации Медвенского района Курской области от05.03.2015 №219-па «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, обимуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должностимуниципальной службы в Администрации Медвенского района, и членов их семей наофициальном сайте муниципального района «Медвенский район» Курской области ипредоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»следующие изменения:1.1.в Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе иобязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальнойслужбы в Администрации Медвенского района, и членов их семей на официальном сайтемуниципального района «Медвенский район» Курской области и предоставления этихсведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденномпостановлением Администрации Медвенского района Курской области от 05.03.2015№219-па:1) в подпункте «а» пункта 2 слова «каждого из них» заменить словами «каждого изтаких объектов»;2) подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных)капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая

сумма таких сделок (такой сделки) превышает общий доход данного лица и его супруги(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».1.2.В Перечне должностей муниципальной службы Администрации Медвенскогорайона для размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественногохарактера лиц, замещающих должности муниципальной службы в АдминистрацииМедвенского района, и членов их семей на официальном сайте Администрации Медвенскогорайона Курской области и предоставление этих сведений средствам массовой информациидля опубликования, утвержденном постановлением Администрации Медвенского районаКурской области от 05.03.2015 №219-па, строку «Первый заместитель ГлавыАдминистрации;» исключить.2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителяГлавы Администрации Медвенского района Курской области Пинаеву Н.Н.3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Медвенского района В.В.Катунин